
PROTOKÓŁ
z wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim

odbytego dnia 11 maja 2012r.
w sali obrad Rady Miejskiej, Plac Władysława Łokietka 1.

Porz  ą  dek obrad:  
1.  Otwarcie  obrad wspólnego posiedzenia  Komisji  Rady Miejskiej  w Brześciu Kujawskim 
przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok.

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Brześć Kujawski na lata 2012-2020. 

4. Zakończenie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej.

Ad 1. Otwarcie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim 
przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
 W posiedzeniu  udział wzięli  członkowie Komisji  ds. finansów i budżetu,  rolnictwa i  ochrony 
środowiska  i  Komisji  ds.  zdrowia  i  opieki  społecznej  ,  edukacji,  kultury,  sportu  i  porządku 
publicznego, wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz:

-Burmistrz Brześcia Kujawskiego – Pan Wojciech Zawidzki;
-Skarbnik Gminy – Pani Joanna Wojtczak;
- Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych – Pan Waldemar Kamiński.

Obradom wspólnego posiedzenia Komisji przewodniczył  Pan Ryszard Szeleziński Przewodniczący 
Komisji ds.  finansów i budżetu, rolnictwa i ochrony środowiska.
Radny Ryszard Szeleziński na początek zaproponował aby do porządku obrad dołożyć trzy punkty : 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego ( Budowa sieci wodociągowej i 
kanalizacji  Falborek).  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki 
długoterminowej  na  finansowanie  planowanego  deficytu  budżetu  jednostki  samorządu 
terytorialnego  (  Budowa  kanalizacji  sanitarnej,  wodnej  i  deszczowej  do  Brzeskiej  Strefy 
Gospodarczej  Pikutkowo  –  Machnacz).  Rozpatrzenie  projektu  uchwały w  sprawie  zaciągnięcia 
pożyczki  długoterminowej  na  finansowanie  planowanego deficytu  budżetu  jednostki  samorządu 
terytorialnego ( Zakup sprzętu do konserwacji  urządzeń wodnych, sanitarnych i  melioracyjnych- 
agregat prądotwórczy, samochód asenizacyjny) i punkty te byłyby jako kolejne czyli punkt 4, 5, 6, 
po czym zapytał wszystkich czy są propozycje do porządku obrad, w związku z tym,  że nikt nie 
zgłosił żadnych uwag, poprosił aby przejść do omawiania poszczególnych tematów.
Ad 1, 2, 3, 4, 5,6.
Pani Skarbnik Joanna Wojtczak przedstawiła kolejno punkty następująco: jeżeli chodzi o zmiany w 
budżecie to plan dochodów został zmniejszony ze względu na: w Rozdziale 01010 :infrastruktura 
wodociągowa  i  sanitacyjna  wsi”  zmniejszono  dochody  majątkowe  o  kwotę 2.804,-  z  tyt. 
zmniejszenia dofinansowania z PROW na zadanie „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 
IV etap.”  W rozdziale  70005 „Gospodarka gruntami  i  nieruchomościami”  zwiększono dochody 
bieżące w kwocie 49.666,- do wykonania. W rozdziale 75023 „Urząd Gminy” zwiększono dochody 
bieżące w kwocie 4.500,- do wykonania.  W dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem” zwiększono dochody bieżące w kwocie 1.050.842,- z tytułu wykonania ponad plan. 
W rozdziale 75801 „ Subwencje ogólne z budżetu państwa” zwiększono dochody z tyt. subwencji 
oświatowej na 2012r,.  w kwocie 226.553,-. W rozdziale  75814 „Różne rozliczenia finansowe” 
otrzymano zwiększenie dotacji dla gmin uzdrowiskowych.  W dziale 801 „Oświata i wychowanie” 



zwiększono dochody o kwotę 668,- z tyt. wykonania – rozliczenie rachunku dochodów własnych 
jednostek  oświatowych  za  2011r.  W  Pomocy  społecznej  w  rozdziale  85212  „  Świadczenia 
rodzinne...”  zwiększono  kwotę dochodów  gminy  z  tyt.  odzyskanych  świadczeń z  funduszu 
alimentacyjnego o 600,-.  W dziale 900 „Gospodarka komunalna” dokonano korekty dochodów z 
tytułu  dofinansowania  inwestycji  ze  środków  Unii  Europejskiej  o  kwotę 1.720.932,-  z  tytułu 
urealnienia planu do kwot po przetargu. Jeżeli chodzi o wydatki to w dziale 400 została zwiększona 
dotacja  przedmiotowa dla  zakładu  budżetowego  o  16.000,-  ze  względu  na  to,  że  większy jest 
rozbiór  wody  dotowanej  niż było  planowane.  Zaplanowane  jest  również 10.000,-  na  remont 
wodociągu. W dziale 600 jest zmniejszona kwota dotacji dla MPK, gdyż wydane zostało mniej niż 
planowane. Na drogach jest zwiększenie o kwotę 140.000,- z przeznaczeniem na remont dróg i 
remont mostu drewnianego w Wieńcu. W „usługach remontowych” zaplanowane jest 30.000,- na 
remont  Brzeskiego  Centrum  Kultury.  Dołożone  są również środki  w  Urzędzie  i  w  Pomocy 
Społecznej  na  pokrycie  2%  zwiększenia  składki  na  ubezpieczenie  rentowe,  gdyż nie  było  to 
wcześniej planowane. W Radzie Miejskiej zostało dołożone 30.000,- z przeznaczeniem na ryczałt 
dla sołtysów. Zwiększenie jest również w strażach na zakup samochodu strażackiego dla OSP w 
Kąkowej  Woli.  Zwiększona  został dotacja  dla  Niepublicznej  Szkoły  w  Kąkowej  Woli.  W 
„gospodarce odpadami” jest zwiększenie związane z usuwaniem azbestu.  W „ochronie zabytków” 
jest zaplanowane 40.000,- w stosunku do uchwały w sprawie  zasad i trybu udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie,  restauratorskie i  roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru 
zabytków. Na temat zmian w inwestycjach Pani Skarbnik przekazała, że jest zwiększenie dotacji na 
kwotę 700,- na  Wieniec- Zdrój z przeznaczeniem na ciągi pieszo - jezdne; na Kąkową Wolę jest 
zwiększone 60.000,- ; na Falborek 2.000,- 70.000,- na Gustorzyn; wprowadzone zostało 70.000,- na 
budowę infrastruktury  technicznej  w  Brzeskiej  Strefie  Gospodarczej  tj.  projekt  sieci 
szerokopasmowej i projekt dróg. Na kanalizacji na ul. Rybaki 17.000,- z przeznaczeniem na koszty, 
które  nie  są kwalifikowane.  Jeżeli  chodzi  o  środki  unijne  to  jest  zmniejszenie   związane  z 
przeliczeniem dofinansowania i jednocześnie zwiększenie. 
Ponadto Pani Skarbnik dopowiedziała,  że w zmianach tych nie ulegnie zmianie kwota deficytu, 
jednak kwota ta się zmieniła, ale wartość kredytów i pożyczek na pokrycie tego deficytu  nie ulega 
zmianie,  natomiast  z  wypracowanych  środków  za  2011  rok  na  kwotę 739.719,-  będzie 
wykorzystane na pokrycie deficytu, żeby nie zaciągać więcej kredytów ani pożyczek.  W związku z 
tym § 3 uchwały będzie miał brzmienie: 
„ustala  się deficyt  budżetu  w  wysokości  6.024.670,-,  który  zostanie  pokryty  przychodami  
pochodzącymi z: 1) zaciąganych kredytów w kwocie 2.981.447,-  2) zaciąganych pożyczek w kwocie  
2.303.504,-, 3) wolnych  środków jako nadwyżki  środków pieniężnych pozostających na rachunku 
bieżącym  jednostki  samorządu  terytorialnego  w  kwocie  739.719,-.  Wszystkie  te  zmiany  mają 
odzwierciedlenie  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej,  natomiast  w  porównaniu  z  poprzednią 
uchwałą i projektem budżetu na ten rok ulega kwota długu, jest wprowadzone faktyczne wykonanie 
długo 14. 116.124,- i to jest w przewidywanej wielkości jeżeli chodzi o rok 2011. Zaplanowane 
rozchody wynikają z zawartych umów kredytowych jak i spłaty tych kredytów, które planujemy 
zaciągnąć w wysokości  5.284.000,-  na tegoroczny deficyt.  Jeżeli  chodzi  o  lata  2012 -2013  to 
dochody są wyliczone  w stosunku do umów podpisanych. Dług nie przekracza planowanego 50%, 
co według planu na obecną chwilę jest 47, 73%. 
Następnie  Pani  Skarbnik  przedstawiła  trzy  projekty  uchwał dotyczące  zaciągnięcia  pożyczek, 
dotyczące inwestycji (  Budowa sieci wodociągowej i  kanalizacji  Falborek,   Budowa kanalizacji 
sanitarnej, wodnej i deszczowej do Brzeskiej Strefy Gospodarczej Pikutkowo – Machnacz,  Zakup 
sprzętu  do konserwacji  urządzeń wodnych,  sanitarnych i  melioracyjnych-  agregat  prądotwórczy, 
samochód asenizacyjny), które są współfinansowane ze środków Województwa Funduszu Ochrony 
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Toruniu  oraz  Kujawsko  –  Pomorskiego  Urzędu 
Marszałkowskiego. Zaciągnięcie tych pożyczek jest korzystne chociażby ze względu na to,  że są 
umarzalne. Warunkiem otrzymania pożyczki jest podjęcie tych uchwał. Wpłata jest również ujęta w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej. 



Radny Janusz Barański poprosił o informacje dotyczące remontu mostu drewnianego w Wieńcu i 
zapytał czy są ujęte środki w budżecie na ten cel?
Burmistrz  Wojciech  Zawidzki  przekazał,  że   kilka  miesięcy temu usterki   na tym moście  były 
usuwane,  ale  niestety znowu most  jest   w złym stanie.  Burmistrz  dodał,  że  w związku z  tym 
poprosiliśmy o  pomoc  fachowca aby podpowiedział jak  należy go naprawić aby funkcjonował 
trochę dłużej, poprosiliśmy również aby co jakiś czas był robiony przegląd techniczny tego mostu. 
Radny Jan Karkosiński poprosił Burmistrza o więcej informacji dotyczących ostatniego spotkania w 
sprawie autostrady, na którym miał być obecny Dyrektor Kowalczyk?
Burmistrz W. Zawidzki poinformował, że kolejne takie spotkanie jest planowane na 04 czerwca br. 
głównym tematem tego spotkania miały być sprawy melioracyjne a przy okazji poruszony by został 
temat nazw węzłów autostradowych. Następnie Burmistrz  na temat nazw węzłów przekazał,  że 
dostaliśmy odpowiedzi negatywne na dwa kolejne pisma. Jest wystosowane trzecie pismo, ale w 
międzyczasie będą przeprowadzane rozmowy z osobami, które w jakiś sposób będą starały się nas 
wesprzeć. Co z tego wyniknie na obecna chwilę nie wiadomo.

Radny R. Szeleziński zapytał kto wydał zezwolenie na budowę węzłów i autostrady i kto był przy 
decyzji lokalizacji autostrady i węzłów?
Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że nie wie kto wydawał te decyzje, bo to było dość dawno. 
U nas się otrzymuję decyzję o warunkach zabudowy a nie decyzje budowlane. 
Radny R. Szeleziński zapytał jeszcze czy gmina uczestniczy przy wydawaniu decyzji na budowę i 
decyzji lokalizacyjnej? 
Burmistrz W. Zawidzki przekazał, że na etapie przed projektowym pewnie była wydawana decyzja 
o warunkach zabudowy, trzeba by było to sprawdzić.
Radny R.  Szeleziński dodał,  że skoro Gmina i  Powiat uczestniczyli  przy wydawaniu wszelkich 
decyzji lokalizacyjnych autostrady i węzłów i nadane zostały pewne nazwy tym węzłom  to tym 
bardziej  Gmina lub  Powiat  powinna  uczestniczyć przy zmianie  nazwy tych węzłów.  Radny R. 
Szeleziński dodał,  że pieniądze wydawane na budowę dróg nie są GDDiA tylko są to pieniądze 
unijne i w związku z tym to Gmina powinna wystąpić do Unii Europejskiej , że GDDiA postępuje 
nie zgodnie z prawem.
Przewodniczący RM. M. Golasiński dopowiedział,  że nadawane nazwy miały charakter roboczy i 
pochodziły od nazw obrębów geodezyjnych. 
Burmistrz W. Zawidzki dodał,  że absolutnie zgadza się z tym co mówi Radny Szeleziński ale od 
momentu wykupienia pasa autostradowego właścicielem jest GDDKiA i  w 2008 roku wprowadziła 
zarządzenie o zasadach nadawania nazw węzłom autostradowym min.: nadaje się nazwy pobliskich 
miast  lub  miejscowości  posiadających  istotne  znaczenie  gospodarcze  lub  komunikacyjne,  w 
szczególności  tych  których liczba  mieszkańców jest  większa niż 100.000,-.  GDDKiA teren  ten 
wykupiła są na swoim terenie i mogą nazwy sobie ustalać. 
Radny R. Szeleziński dodał, że podobno na obecną chwilę radni Miasta Włocławek nic nie wiedzą 
na ten temat.
Burmistrz W. Zawidzki przekazał,  że pisma wysłane zostały do Prezydenta i  Przewodniczącego 
Miasta Włocławek. Burmistrz  dodał,  że  radnym nie zostało przedstawione to  pismo i  żadnych 
odpowiedzi z ich strony też nie ma,  bo co dla nich znaczy Brześć nic, ważne  że Włocławek się 
wypromuje  tym  bardziej,  że  ta  nazwa  nadana  by  była  zgodnie  z  zarządzeniem.  Ale   można 
spróbować i takie pismo wysłać do każdego radnego. Szkoda tylko, że do społeczeństwa jest małe 
poparcie.
Radny Jan Karkosiński dodał, że w miejscowości Brzezie większość społeczeństwa jest za tym aby 
węzeł miał nazwę tej miejscowości, w której będzie usytuowany. Musimy zrobić wszystko, aby te 
nazwy pozostały, bo jeżeli nie to zaniechamy reklamy własnych miejscowości, a chyba tego nie 
chcemy.
Burmistrz W. Zawidzki przekazał,  że o to przekonywać mnie i Przewodniczącego nie trzeba , na 
razie jesteśmy jedyni, którzy o to zabiegamy i nie odpuszczamy nawet na jeden dzień. Będziemy 



robić wszystko co w naszej mocy.
Radny Grzegorz Koźmiński zapytał czy była robiona inwentaryzacja dróg? I czy jest opracowana 
jakaś chronologia budowy dróg?
Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że remonty wszystkich dróg nieutwardzonych Zakład  Usług 
Komunalnych wykona.  W tej  chwili  kończona jest  inwentaryzacja  wszystkich  dziur  w drogach 
asfaltowych. Po czym zostanie wyłoniona firma, która to naprawi.
Radny Mariusz Czyżniejewski zapytał czy odbyła się lub  odbywa się jeszcze kontrola dotycząca 
posiadania koszy na śmieci przez  mieszkańców, jakie są efekty? Jak również  czy odbyła się lub 
odbywa  się jeszcze  kontrola  dotycząca  przyłączy  do  sieci  kanalizacyjnej?  Następnie  Radny 
Czyżniejewski poruszył temat „dziury” na ul. Zielnej, która była naprawiona ale chyba nie do końca 
gdyż z wierzchu ona ładnie wygląda ale jak  głębiej się zajrzy to jest pusto , tam jest sam asfalt jak 
wiedzie cięższy samochód to się zarwie, wobec tego poprosił o naprawienie tego. 
Dyrektor  ZUK  Waldemar  Kamiński  odpowiedział,  że  było  naprawione  dobrze,  ale  oczywiście 
sprawdzi to i jeżeli się okaże, że jest źle to zostanie to naprawione. Jeżeli chodzi o kontrole to jest 
konieczność wyjścia w teren i taka komisja w najbliższy poniedziałek ma zacząć chodzić i zbierać 
wszelkie informacje.  Dyrektor Kamiński dodał, że zakład ma 1500 kontrahentów, ale oprócz tego 
jest jeszcze Saniko i Gromeko, więc prawdopodobnie większość mieszkańców ma umowy, tylko 
chodzi o to , czy wszyscy prawidłowo z tego korzystają. 
Radny J. Barański zgłosił, że w Wieńcu przy sklepie na ul. Szkolnej zapadła się droga na długość ok 
20 metrów. Radny Barański zapytał odnośnie zmian w budżecie , że jest w nich spadek dochodów o 
1.700.000,- czym to jest spowodowane?
Pani Skarbnik przekazała, głównie są to środki po przetargowe.
Radny  M.  Czyżniejewski   zapytał o  sprawozdanie  TBS,  o  które  kiedyś wystąpił z  prośbą o 
przedstawienie tego sprawozdania na sesji.
Przewodniczący RM  M. Golasiński przekazał, że zostanie to przygotowane. 
Radny R. Szeleziński przekazał,  że jedna mieszkanka z Brześcia zgłosiła do niego,  że jest niskie 
ciśnienie wody, czym to jest spowodowane? Radny Szeleziński poprosił o naprawienie dziur na 
skrzyżowaniu przy straży.
Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział odnośnie dróg, że jest naprawiane.
Dyrektor ZUK na temat słabego ciśnienia wody poinformował, że nikt jeszcze nie zgłaszał takiego 
problemu, być może jest to spowodowane ciągłym podlewaniem na działkach. 
Burmistrz  W.  Zawidzki  dodał,  że  rzeczywiście  gorzej  może  być z  wodą w  okolicach  Redcza 
Krukowego,  Jądrowic  i  Kąkowej  Woli,  dlatego  że  dosył jest  z  naszej  sieci  poprzez  Falborek  i 
przekrój  ale  ma  to  zabezpieczyć i  poprawić inwestycja  pn.  :  Budowa  sieci  wodociągowej  i 
kanalizacji na Falborku. Gorzej jest w rejonie Wieńca- Zalesia, co również zostanie to naprawione 
po wprowadzeniu dosyłu do Brzeskiej Strefy Gospodarczej.
Radny  J.  Karkosiński  poprosił aby  w  miejscowości  Brzezie  postawić pojemnik  do  plastiku. 
Poruszył również temat  drogi  Brzezie – Witoldowo, która jest wydzierżawiana pod autostradę, 
droga ta jest poniszczona a cały czas przejeżdżają tamtędy ciężkie samochody. 
Burmistrz W. Zawidzki przekazał,  że temat zniszczonych dróg będzie poruszany na spotkaniu z 
Dyrektorem Markiem Kowalczykiem ,  które  ma  się odbyć na  początku  czerwca.  Dyrektor  ma 
wspierać wszystkie gminy przy odbiorze dróg po wybudowaniu autostrady.
4. Zakończenie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej.
Przewodniczący Komisji  ds.   finansów i  budżetu,  rolnictwa i  ochrony  środowiska podziękował 
wszystkim za przybycie i udział i zakończył wspólne posiedzenie komisji Rady Miejskiej.

Protokół sporządziła:

Magdalena Mierzwicka

 




